
О внесении изменений и дополнений в Устав  Назрановского муниципального  района  Республики  Ингушетия

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

  

Постановление

  

г. Назрань
15.08.2013 г.                                                                 
                                   № 21/1-1

  

«О внесении изменений и дополнений в Устав  Назрановского муниципального 
района  Республики  Ингушетия»

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ       «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов
муниципальных образований» и в целях приведения Устава Назрановского
муниципального  района в соответствие с действующим законодательством, Совет 
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

1.    Внести в Устав Назрановского  муниципального  района Республики  Ингушетия,

 1 / 5



О внесении изменений и дополнений в Устав  Назрановского муниципального  района  Республики  Ингушетия

утвержденный  Решением Совета местного  самоуправления  Назрановского 
муниципального района  от 24 декабря 2009г. № 4/4-1 зарегистрированный Управлением
Минюста России по Республике Ингушетия 25.12.2009 г. за номером RU
065010002009001 следующие изменения и дополнения:
     1.1.  Дополнить статью 26  Устава, определяющую статус  депутата Совета местного
самоуправления  Назрановского  муниципального  района, частями  7 и 8  следующего
содержания:
      «7. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное
должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и
запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными
законами.»;

  

      «8. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения
ограничений, установленных  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

  

1.2. Изложить  пункт  4)  части 1  статьи 9  Устава, определяющей  полномочия органов 
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района, в следующей
редакции:

  

      «4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными
законами;»

  

1.3.  Изложить  пункт 4) части 1 статьи 24 Устава «Органы  местного  самоуправления 
Назрановского  муниципального  района», в следующей редакции:

  

«4) Контрольно-счетный  орган   Назрановского муниципального   района.»

  

 2 / 5



О внесении изменений и дополнений в Устав  Назрановского муниципального  района  Республики  Ингушетия

1.4. Изложить  статью  47 Устава «Контрольный  орган  Назрановского  муниципального
 района  (контрольно-ревизионный орган)», в  следующей  редакции:

  

«Статья 47 Контрольно-счетный  орган  Назрановского  муниципального   района»

  

1. Контрольно-счетный орган Назрановского муниципального  района образуется в
целях контроля за исполнением местного бюджета Назрановского района, соблюдением
установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета
о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка
управления и распоряжения имуществом Назрановского района.
2. Наименование, полномочия,  состав и  порядок  деятельности  контрольно-счетного 
органа  Назрановского  муниципального  района  устанавливаются  нормативным 
правовым  актом  Совета  местного  самоуправления  Назрановского  муниципального 
района  в  соответствии  с Федеральным  законом  от  7  февраля  2011 года № 6-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов 
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований».
3. Контрольно-счетный орган Назрановского района формируется Советом местного
самоуправления Назрановского муниципального района.
4. Результаты проверок, осуществляемых контрольно-счетным органом Назрановского
района, подлежат опубликованию (обнародованию).»

  

1.5. Статью  48  Устава «Контрольно-ревизионный  орган  Назрановского 
муниципального  района»  признать  утратившим  силу.

  

1.6. Изложить  пункт  12)  части 1  статьи 9  Устава, определяющей  полномочия органов 
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района, в следующей
редакции:

  

«12) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными
Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»»

  

1.7. Дополнить  часть  1  статьи  8.1. Устава, определяющей права  органов  местного
самоуправления Назрановского муниципального района на решение вопросов, не
отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов,  пунктами  8) и 9) 

 3 / 5



О внесении изменений и дополнений в Устав  Назрановского муниципального  района  Республики  Ингушетия

следующего  содержания:

  

«8) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным
общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в
соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации";»;

  

«9) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом "О донорстве
крови и ее компонентов".»

  

1.8. Изложить пункты 17) и  25)  части  1  статьи  8  Устава, определяющей  вопросы 
местного  значения Назрановского  муниципального  района, в следующей редакции:

  

«17) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Назрановского
муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о
демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории
Назрановского муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным
законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе";»;

  

«25) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и
гражданской обороне, защите населения и территории Назрановского муниципального
района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»

  

1.9. Дополнить  часть  1  статьи 37.1. «Досрочное прекращение полномочий  главы 
Назрановского  муниципального  района», пунктом 15)  следующего  содержания:

  

«15)  с  утратой  доверия  Президента  Российской  Федерации    в случае
несоблюдения главой Назрановского муниципального района, их супругами и
несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

 4 / 5



О внесении изменений и дополнений в Устав  Назрановского муниципального  района  Республики  Ингушетия

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами";»

  

                  2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального           
     опубликования после государственной регистрации.

  

Глава  Назрановского                                                                       Х.Т. Цечоев
        муниципального  района

 5 / 5


